



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 31.094.573/0001-55

Responsável: ESTEFANY LAIANA COSTA DO ROSARIO

Matrícula: 130345-7

Telefone: (91) 98489-0249

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



## Relatório de Cotação: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda) para atender os estudantes da rede municipal de ensino de Augusto Corrêa/PA.

Pesquisa realizada entre 24/11/2022 11:35:01 e 08/12/2022 15:15:37

Relatório gerado no dia 08/12/2022 16:14:12 (IP: 187.60.46.45)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	1.000	R\$ 21,36 (un)	-	R\$ 21,36	R\$ 21.360,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA			Dispensa de Licitação N° 27/2022 UASG: 158295	01/11/2022	R\$ 22,00
2	MUNICÍPIO DE GOIOERE			N°Pregão:1442022 UASG:451481	26/10/2022	R\$ 20,09
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA JULIANA BARROS			N°Pregão:42022 UASG:929223	25/10/2022	R\$ 22,00
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 21,36</b>
				<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00</b>		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,36</b>

### Item 2: AÇUCAR TRITURADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	15.000	R\$ 6,12 (un)	-	R\$ 6,12	R\$ 91.800,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva			N°Pregão:212022 UASG:160349	26/10/2022	R\$ 6,22
2	Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista			N°Pregão:22022 UASG:929292	26/10/2022	R\$ 6,59



Relatório gerado no dia 08/12/2022 16:14:12 (IP: 187.60.46.45)

Código Validação: %2bhxBzn%2bisHXMLK6rUImNOWIZRkm41xd5jJ09zF0vk2AqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bhxBzn%252bisHXMLK6rUImNOWIZRkm41xd5jJ09zF0vk2AqHU8nPtm6WA%253d%253d

3	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS	NºPregão:122022 UASG:926235	25/10/2022	R\$ 5,56
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,12</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

### Item 3: ALHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	500	R\$ 35,02 (un)	-	R\$ 35,02	R\$ 17.510,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA	NºPregão:122022 UASG:929569	19/10/2022	R\$ 36,16
2	Associação de Apoio da Escola Paroquial São Pedro_de Ananás/TO	NºPregão:32022 UASG:929067	19/10/2022	R\$ 35,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 35,58</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM	510622-7- 086-2022	25/10/2022	R\$ 33,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 33,90</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,02

### Item 4: ARROZ TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	15.000	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 87.750,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA	NºPregão:22022 UASG:928836	26/10/2022	R\$ 5,66
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de Rondônia	NºPregão:282022 UASG:154055	25/10/2022	R\$ 6,00
3	Associação de Apoio do Colégio Estadual Dr. Valdecy Pinheiro	NºPregão:32022 UASG:929249	13/10/2022	R\$ 5,88
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,85</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

### Item 5: BATATA INGLESIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	3.000	R\$ 10,78 (un)	-	R\$ 10,78	R\$ 32.340,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:212022 UASG:160537	18/10/2022	R\$ 11,24



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA	NºPregão:442022 UASG:987831	18/10/2022	R\$ 11,42
3	ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA CEM ANTONIO POVOA	NºPregão:22022 UASG:928866	27/09/2022	R\$ 9,68
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 10,78</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,78

#### Item 6: BISCOITO CREAM CRAKER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	8.000	R\$ 18,53 (un)	-	R\$ 18,53	R\$ 148.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:102022 UASG:160545	26/10/2022	R\$ 20,87
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 20,87</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO DE CHAPADA DE AREIA/TO	43419	13/06/2022	R\$ 16,22
2	Prefeitura Municipal de Pintópolis   Coordenação de Serviços de Educação	112022	28/01/2022	R\$ 18,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 17,36</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,53

#### Item 7: BISCOITO DE LEITE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 29	2.000	R\$ 20,05 (un)	-	R\$ 20,05	R\$ 40.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA   CARDOSO PALMAS/TO	NºPregão:12022 UASG:928618	17/10/2022	R\$ 19,36
2	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	NºPregão:282022 UASG:925164	16/09/2022	R\$ 18,62
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	NºPregão:812022 UASG:985155	15/09/2022	R\$ 22,17
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 20,05</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,05

#### Item 8: BISCOITO EXTRA SALGADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.000	R\$ 18,61 (un)	-	R\$ 18,61	R\$ 37.220,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA   CARDOSO PALMAS/TO	NºPregão:12022 UASG:928618	17/10/2022	R\$ 17,74



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ/MG	NºPregão:52022 UASG:984233	30/03/2022	R\$ 18,34
3	ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC	Dispensa de Licitação Nº 20/2022 UASG: 988279	01/02/2022	R\$ 19,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 18,61</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,61

#### Item 9: BISCOITO MARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	8.000	R\$ 18,24 (un)	-	R\$ 18,24	R\$ 145.920,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:132022 UASG:980511	10/10/2022	R\$ 17,79
2	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	NºPregão:4172022 UASG:927744	27/09/2022	R\$ 19,92
3	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	NºPregão:282022 UASG:925164	16/09/2022	R\$ 17,00

Valor Unitário

R\$ 18,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,24

#### Item 10: BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2.000	R\$ 18,29 (un)	-	R\$ 18,29	R\$ 36.580,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:1252022 UASG:987921	19/10/2022	R\$ 17,27
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA   CARDOSO PALMAS/TO	NºPregão:12022 UASG:928618	17/10/2022	R\$ 19,36
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SÃO MIGUEL	NºPregão:22022 UASG:928779	29/07/2022	R\$ 18,22

Valor Unitário

R\$ 18,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,29

#### Item 11: CANJICA DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.000	R\$ 18,70 (un)	-	R\$ 18,70	R\$ 37.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL/CE	NºPregão:642022 UASG:451116	27/10/2022	R\$ 15,00



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	NºPregão:362022 UASG:927492	04/10/2022	R\$ 22,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA	NºPregão:432022 UASG:120006	24/08/2022	R\$ 18,59
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 18,70</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,70

#### Item 12: CARNE BOVINA CONGELADO TIPO MUSCULO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	3.000	R\$ 42,59 (un)	-	R\$ 42,59	R\$ 127.770,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA PRESBITERIANA DE COLINAS	NºPregão:12022 UASG:928962	06/10/2022	R\$ 39,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG	NºPregão:762022 UASG:168005	03/10/2022	R\$ 42,23
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG	NºPregão:762022 UASG:168005	03/10/2022	R\$ 46,23
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 42,59</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,59

#### Item 13: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	8.000	R\$ 41,17 (un)	-	R\$ 41,17	R\$ 329.360,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio do Colégio João d'Abreu	NºPregão:32022 UASG:928917	21/10/2022	R\$ 42,64
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:1012022 UASG:987809	21/10/2022	R\$ 41,62
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	NºPregão:122022 UASG:785600	18/10/2022	R\$ 39,26
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 41,17</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,17

#### Item 14: CARNE BOVINA, TIPO ACEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	3.000	R\$ 40,18 (un)	-	R\$ 40,18	R\$ 120.540,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA	NºPregão:22022 UASG:928836	26/10/2022	R\$ 39,78
2	ASSOCIAÇÃO DO COLÉGIO ESTADUAL FAMÍLIA JOSÉ PORFÍRIO DE SOUZA	NºPregão:32022 UASG:928761	25/10/2022	R\$ 44,31



3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI	NºPregão:22022 UASG:928891	25/10/2022	R\$ 36,45
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 40,18</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,18

**Item 15: CARNE BOVINA, TIPO CHARQUE**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	2.000	R\$ 46,59 (un)	-	R\$ 46,59	R\$ 93.180,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	NºPregão:252022 UASG:983267	21/10/2022	R\$ 48,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:132022 UASG:980511	10/10/2022	R\$ 44,16
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	NºPregão:532022 UASG:926449	05/10/2022	R\$ 47,16

**Valor Unitário** **R\$ 46,59**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,59

**Item 16: CEBOLA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	3.000	R\$ 11,04 (un)	-	R\$ 11,04	R\$ 33.120,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:1462022 UASG:986835	21/10/2022	R\$ 11,10
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:212022 UASG:160537	18/10/2022	R\$ 11,15

**Valor Unitário** **R\$ 11,13**

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM	510622-7-086-2022	25/10/2022	R\$ 10,88

**Valor Unitário** **R\$ 10,88**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,04

**Item 17: CENOURA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	3.000	R\$ 10,88 (un)	-	R\$ 10,88	R\$ 32.640,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	NºPregão:32022 UASG:929328	25/10/2022	R\$ 14,00



2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO	NºPregão:12022 UASG:928760	21/10/2022	R\$ 9,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 11,95</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS	6367-Compra direta	07/11/2022	R\$ 8,73
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,73</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,88

Item 18: COLORAU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 11,57 (un)	-	R\$ 11,57	R\$ 5.785,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	Prefeitura Municipal de Bariri	10015622	25/08/2022	R\$ 10,00	
2	MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ	00003622	29/07/2022	R\$ 13,62	
3	MUNICÍPIO DE MERIDIANO	00006422	06/07/2022	R\$ 11,10	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 11,57</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,57

Item 19: TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	3.000	R\$ 7,43 (un)	-	R\$ 7,43	R\$ 22.290,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS	6367-Compra direta	07/11/2022	R\$ 7,72	
2	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	01000322	07/11/2022	R\$ 6,67	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 7,19</b>
<b>Preço CEASA/CONAB</b>	<b>Descrição Produto</b>	<b>UF</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>	
1	TOMATE	MT	23/11/2022	R\$ 7,89	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 7,89</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,43

Item 20: FARINHA DE MILHO FINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	1.000	R\$ 9,96 (un)	-	R\$ 9,96	R\$ 9.960,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:882022 UASG:925213	21/09/2022	R\$ 11,90
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:12772022 UASG:943001	25/08/2022	R\$ 9,01
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3032022 UASG:927996	16/08/2022	R\$ 8,96
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,96</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

#### Item 21: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	500	R\$ 9,79 (un)	-	R\$ 9,79	R\$ 4.895,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA	NºPregão:12022 UASG:929569	19/10/2022	R\$ 9,36
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA PRESBITERIANA DE COLINAS	NºPregão:12022 UASG:928962	06/10/2022	R\$ 9,38
3	ASSOCIAÇÃO A ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM LINO SUATE DE NATIVIDADE/TO	NºPregão:32022 UASG:929261	29/09/2022	R\$ 10,62

**Valor Unitário** R\$ 9,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

#### Item 22: FEIJÃO CARIOQUINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2.000	R\$ 11,31 (un)	-	R\$ 11,31	R\$ 22.620,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO   Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS	1652022	22/08/2022	R\$ 10,21
2	DIVISÃO DE AGROPECUÁRIA   Prefeitura Municipal de Guapirama/PR	232022	17/03/2022	R\$ 11,08
3	MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG	35407	04/02/2022	R\$ 12,64

**Valor Unitário** R\$ 11,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,31

#### Item 23: LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	6.000	R\$ 48,17 (un)	-	R\$ 48,17	R\$ 289.020,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:212022 UASG:160349	26/10/2022	R\$ 42,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 7º Distrito Naval	NºPregão:272022 UASG:787000	06/10/2022	R\$ 47,25



3	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL ADA DE ASSIS TEIXEIRA	NºPregão:22022 UASG:928984	30/09/2022	R\$ 54,76
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 48,17</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,17

**Item 24: MACARRÃO ESPAGUETE**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10.000	R\$ 10,17 (un)	-	R\$ 10,17	R\$ 101.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista	NºPregão:22022 UASG:929292	26/10/2022	R\$ 9,56
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	NºPregão:32022 UASG:929328	25/10/2022	R\$ 10,76
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA	NºPregão:12022 UASG:929569	19/10/2022	R\$ 10,19

**Valor Unitário** R\$ 10,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,17

**Item 25: MARGARINA VEGETAL**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.000	R\$ 18,44 (un)	-	R\$ 18,44	R\$ 18.440,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO DA SILVA GUIMARAES	NºPregão:42022 UASG:928702	17/10/2022	R\$ 18,95
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL JARDENIR JORGE FREDERICO	NºPregão:22022 UASG:928964	14/10/2022	R\$ 18,66

**Valor Unitário** R\$ 18,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI/DRMG - SEDE	4831-Compra direta	09/11/2022	R\$ 17,73

**Valor Unitário** R\$ 17,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,44

**Item 26: MASSA PARA SOPA TIPO PAI NOSSO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.000	R\$ 8,05 (un)	-	R\$ 8,05	R\$ 16.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:552021 UASG:980369	10/12/2021	R\$ 7,26



Valor Unitário					R\$ 7,26
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Fundo de Assistência Social   Prefeitura Municipal de Selbach/RS	962022	12/05/2022	R\$ 10,08	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE	510895-7-014-2022	03/03/2022	R\$ 6,80	
Valor Unitário					R\$ 8,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,05

#### Item 27: MILHO PARA PIPOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	1.000	R\$ 14,49 (un)	-	R\$ 14,49	R\$ 14.490,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	NºPregão:532022 UASG:926449	05/10/2022	R\$ 17,47	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:1442022 UASG:153163	11/07/2022	R\$ 12,92	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 9º Distrito Naval   Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:52022 UASG:788820	07/04/2022	R\$ 13,09	
Valor Unitário					R\$ 14,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,49

#### Item 28: ÓLEO DE SOJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	2.000	R\$ 11,62 (un)	-	R\$ 11,62	R\$ 23.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Dispensa de Licitação Nº 528/2022 UASG: 153050	01/11/2022	R\$ 9,01	
2	ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA	NºPregão:22022 UASG:928836	26/10/2022	R\$ 12,92	
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL JORGE AMADO	NºPregão:22022 UASG:928856	21/10/2022	R\$ 12,92	
Valor Unitário					R\$ 11,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,62

#### Item 29: PEITO DE FRANGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	8.000	R\$ 20,97 (un)	-	R\$ 20,97	R\$ 167.760,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:212022 UASG:160349	26/10/2022	R\$ 20,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:212022 UASG:160349	26/10/2022	R\$ 20,39
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS	NºPregão:12022 UASG:929655	25/10/2022	R\$ 22,32
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 20,97</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,97

#### Item 30: PIMENTA COMINHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	400	R\$ 14,88 (un)	-	R\$ 14,88	R\$ 5.952,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA	1112184-01-02-2022	01/02/2022	R\$ 22,12
2	MUNICÍPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA/SE	35358	31/01/2022	R\$ 13,72
3	MUNICÍPIO DE CAPELA/SE	35398	27/01/2022	R\$ 8,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 14,88</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,88

#### Item 31: SAL REFINADO IODADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	2.000	R\$ 2,48 (un)	-	R\$ 2,48	R\$ 4.960,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	NºPregão:382022 UASG:980764	26/10/2022	R\$ 2,12
2	Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista	NºPregão:22022 UASG:929292	26/10/2022	R\$ 2,67
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL JORGE AMADO	NºPregão:22022 UASG:928856	21/10/2022	R\$ 2,65
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,48</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

#### Item 32: SARDINHA EM CONSERVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.000	R\$ 42,17 (un)	-	R\$ 42,17	R\$ 42.170,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL ULTIMO DE CARVALHO	NºPregão:22022 UASG:928854	07/10/2022	R\$ 37,17



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	NºPregão:5162022 UASG:453230	24/08/2022	R\$ 44,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	NºPregão:5162022 UASG:453230	24/08/2022	R\$ 44,67
Valor Unitário				R\$ 42,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,17

### Item 33: VINAGRE DE ÁLCOOL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.000	R\$ 3,88 (un)	-	R\$ 3,88	R\$ 7.760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL CAROLINE   CAPELO CRUZ DA SILVA	NºPregão:42022 UASG:928904	26/10/2022	R\$ 3,51
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 3,41
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO/GO	NºPregão:32022 UASG:989301	31/08/2022	R\$ 4,72
Valor Unitário				R\$ 3,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Valor Global: R\$ 2.189.972,00

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 21,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	aspecto em pó homogêneo, coloração marrom, cheiro característico e sabor doce, próprio *mínimo teor adocicado. À base de açúcar, cacau, maltodextrina, minerais, vitaminas, sal, leite em pó integral, aromatizantes, emulsificante lecitina de soja - 1ª qualidade. Achocolatado em pó embalagem 200g, embalagem primária: saco de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. EMBALAGEM PLASTICA DE 200g, ACOND. EM FARDOS C/24 UNID COM 4.800 KG.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO  
INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de material de consumo para as aulas práticas do curso técnico em alimentos.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COMLEITE

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 158295

Lote/Item: 17/1

CatMat: 484189 - ACHOCOLATADO

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1



Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.714.931/0001-02 * VENCEDOR *	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 22,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE GOIOERE	<b>Data:</b> 26/10/2022 14:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, para aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTICIOS e MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as famílias em vulnerabilidade social, assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Goioerê - PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Açúcar - Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463989 - AÇÚCAR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1442022 / UASG:451481
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 5,00 KG
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 17,66
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,66
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 17,66
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,37

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA JULIANA BARROS	<b>Data:</b> 25/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42022 / UASG:929223
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 23
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1 KG
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.042.752/0001-16 * VENCEDOR *	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 22,00



## Item 2: AÇUCAR TRITURADO

Preço Estimado: R\$ 6,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	cor branca, deve apresentar-se isento de substâncias estranhas e/ou nocivas. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto. EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, ACOND. EM FARDOS PLASTICO C/30 KG POR FARDO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
17ª Brigada de Infantaria de Selva

**Data:** 26/10/2022 10:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:212022 / UASG:160349  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 25.440  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**UF:** RO

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de Selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Açúcar - Tipo: Refinado,  
**CatMat:** 463994 - AÇÚCAR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.656.062/0001-70	MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,65
37.145.968/0001-16	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI	R\$ 6,00
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para os alunos da Escola Estadual Professor João Alves Batista..

**Data:** 26/10/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:929292  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 385  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**UF:** TO

**Descrição:** Açúcar - Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Tipo: Cristal,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 4,20
* VENCEDOR *		
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 5,50
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 5,50
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 5,50
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 6,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 6,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 12,25

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS	<b>Data:</b> 25/10/2022 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios pelo o período de 12 meses, para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463988 - AÇÚCAR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:926235
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 470
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.920.653/0001-57	M N RESTAURANTE E COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,89
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 5,10
46.218.034/0001-58 * VENCEDOR *	KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274	R\$ 5,11
41.255.459/0001-13	V F BATISTA LTDA	R\$ 5,12
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,12
34.360.960/0001-84	FABRICIO SOUZA DA COSTA	R\$ 5,12
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,00
35.514.719/0001-25	T MARISTELLA DE SOUZA DA CRUZ	R\$ 8,00

### Item 3: ALHO

Preço Estimado: R\$ 35,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,02

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	de boa qualidade, sem rachaduras, perfurações e cortes, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. EMBALAGEM DO TIPO CAIXA COM DE 10 KG.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 36,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA	<b>Data:</b> 19/10/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Condimento - Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:929569
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.686.959/0001-95 * VENCEDOR *	JULIMAR R. DA SILVA	R\$ 36,16

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Associação de Apoio da Escola Paroquial São Pedro_de Ananás/TO	<b>Data:</b> 19/10/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Condimento - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:929067
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 35,00
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 35,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 35,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM	<b>Data:</b> 25/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS SOCIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL	<b>Modalidade:</b> Dispensa de licitação para compras e serviços
<b>Descrição:</b> ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA,PERFURACOES E CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A - ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA,PERFURACOES E CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA PARA ENTREGA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 510622-7-086-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/33
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.727.471/0001-64 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO E ATACADO SAITO LTDA.	R\$ 33,90



## Item 4: ARROZ TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, transparente contendo 1 kg do produto. Validade: Não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, ACOND. EM FARDO PLASTICO C/30 KG. EMBALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA	<b>Data:</b> 26/10/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:928836
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 770
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.738.802/0001-79 * VENCEDOR *	M REIS DA SILVA	R\$ 4,50
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 4,99
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 5,00
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 5,50
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 5,50
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 6,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 6,00
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 7,93

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	<b>Data:</b> 25/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Basmati	<b>Identificação:</b> N°Pregão:282022 / UASG:154055
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1 KG
	<b>UF:</b> RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.659.230/0001-80 * VENCEDOR *	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Associação de Apoio do Colégio Estadual Dr. Valdecy Pinheiro	<b>Data:</b> 13/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> PREGÃO ELETRÔNICO a contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, do Programa de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades do Colégio Estadual Dr. Valdecy Pinheiro, no município de Rio dos Bois - TO.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:929249
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 320
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.928.169/0001-31 * VENCEDOR *	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 5,88
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 5,88

### Item 5: BATATA INGLESIA

Preço Estimado: R\$ 10,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,78

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	de boa qualidade, casca firme, lavada, com tamanho e cor uniforme, in natura, primeira qualidade, de tamanho médio, em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 18/10/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de HORTIFRUTIGRANJEIROS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463754 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212022 / UASG:160537
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.800
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.433.528/0001-24	R N C DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,30
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 8,80
43.154.125/0001-89 * VENCEDOR *	JESSICA DE SOUSA OLIVEIRA	R\$ 8,84
36.242.644/0001-33	H B SOUZA DA SILVA COMERCIO	R\$ 8,84



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,84
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 8,84
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 8,84
41.405.737/0001-71	RODRIGO LOPES REIS 00741428288	R\$ 8,84
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 31,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA	<b>Data:</b> 18/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a futura e eventual aquisição de generos alimentícios para todos os setores da administração pública municipal e para serem servidos nas atividades desenvolvidas no centro dos idosos, cras, centro da juventude, nos grupos do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos da assistência social..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Batata processada - Espécie: Inglesa, Tipo Formato: Palha, Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:442022 / UASG:987831
<b>CatMat:</b> 463707 - BATATA PROCESSADA	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 90
	<b>Unidade:</b> Embalagem 250,00 G
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 11,42
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 11,42
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 11,42

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA CEM ANTONIO POVOA	<b>Data:</b> 27/09/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino Médio Antônio Póvoa por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos documentos anexos neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:928866
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 292
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.738.563/0001-42	CELUANE DA SILVA CARDOSO	R\$ 7,00
35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 10,40
20.700.295/0001-16 * VENCEDOR *	C O NASCIMENTO EIRELI	R\$ 10,65
07.602.681/0001-07	SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA	R\$ 10,65



## Item 6: BISCOITO CREAM CRAKER

Preço Estimado: R\$ 18,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,53

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/ 4 KG. EMBALAGEM PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/4KG.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.

**Descrição:** Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Apresentação: Quadrado

CatMat: 235092 - BISCOITO

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160545

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.750

Unidade: Pacote 200,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,93
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 6,00
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 6,15
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 6,17
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,17
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,50
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 25,00
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO DE CHAPADA DE AREIA/TO

**Objeto:** Registro de Preços para aquisições de gêneros alimentícios de consumo na merenda escolar no município de Chapada de Areia -TO, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme estabelecido no Termo de Referência Anexo I.

**Descrição:** BISCOITO TIPO CREAM CRAKER - BISCOITO TIPO CREAM CRAKER, de boa qualidade (não quebradas). Embalagem íntegra de 800g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.

Data: 13/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43419

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 850

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.734.781/0001-67	MEGA - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA & PAPELARIA EIRELI	R\$ 16,20



Relatório gerado no dia 08/12/2022 16:14:12 (IP: 187.60.46.45)

Código Validação: %2bhxBzn%2bisHXMLK6rUImNOWIZRkm41xd5jJ09zF0vk2AqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bhxBzn%252bisHXMLK6rUImNOWIZRkm41xd5jJ09zF0vk2AqHU8nPtm6WA%253d%253d



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.460.274/0001-17	PRAPPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 15,25
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 18,00
21.933.497/0001-70 * VENCEDOR *	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 19,90
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 20,00
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 21,51
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,52

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	<b>Data:</b> 16/09/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos, parte III, para atender aos cardápios ofertados pela Central de Produção de Alimentos do SESI Guará e a Rede SESI de Restaurantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Características Adicionais: Com Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Doce De Leite	<b>Identificação:</b> NºPregão:282022 / UASG:925164
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.300
	<b>Unidade:</b> Pacote 400 G
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 7,23
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,23
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 7,23
19.600.228/0001-40 * VENCEDOR *	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 30,00
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 50,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	<b>Data:</b> 15/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios não perecíveis para preparo de merenda escolar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Biscoito - Sabor: Leite, Tipo: Rosquinha, <b>CatMat:</b> 402544 - BISCOITO	<b>Identificação:</b> NºPregão:812022 / UASG:985155
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.069.669/0001-56	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,92
07.875.802/0001-94	COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI	R\$ 16,00
00.028.822/0001-80	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 16,50
42.896.449/0001-20	RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604	R\$ 16,53



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 16,53
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 16,53
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,53
10.803.557/0001-14	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,53
40.690.577/0001-97	BOM SABOR CESTA BASICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,53
02.412.970/0001-20	NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 16,54
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 16,54
31.038.751/0001-20	EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,54
27.490.179/0001-69	ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621	R\$ 18,00
13.048.432/0001-14	COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPÁ LTDA	R\$ 18,10
10.777.020/0001-27	DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA	R\$ 21,22
12.046.557/0001-42	LJL COMERCIO DE ALIMENTOS E ARTIGOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 22,31
34.665.164/0001-50	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		

#### Item 8: BISCOITO EXTRA SALGADO

Preço Estimado: R\$ 18,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,61

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	a base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/4 KG.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, do Programa de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades da Escola Estadual Professora Elizângela Glória Cardoso, no município de Palmas - TO..

**Descrição:** Biscoito - Classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio, Sabor: Água E Sal,

**Data:** 17/10/2022 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:928618

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 13,85
10.460.274/0001-17	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 14,25
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 18,00
* VENCEDOR *		
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 20,00
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 20,16
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,17



## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ/MG	<b>Data:</b> 30/03/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados à merenda escolar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Água	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 217131 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:ÁGUA, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52022 / UASG:984233
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/04/2022 14:30
	<b>Homologação:</b> 01/04/2022 14:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Caixa 2.1 KG
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.438.687/0001-41 * VENCEDOR *	MERCADO NOVO DE CANAA LTDA	R\$ 18,01
41.807.659/0001-31	MATHEUS LOPES VIANA SILVA E CIA LTDA	R\$ 18,66

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC	<b>Data:</b> 01/02/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar rural, para alimentação escolar dos alunos da educação infantil e do ensino fundamental, anos iniciais e finais, conforme chamada pública n01/2021, e aplicar recursos do governo federal/pnae.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO SALCLICK	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 320657 - BISCOITO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 20/2022 / UASG: 988279
	<b>Lote/Item:</b> 10/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.097.271/0001-84 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE QUILOMBO - COPERAQUI	R\$ 19,75

## Item 9: BISCOITO MARIA

Preço Estimado: R\$ 18,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,24

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	a base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/4 KG.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,79



Relatório gerado no dia 08/12/2022 16:14:12 (IP: 187.60.46.45)  
 Código Validação: %2bhxBzn%2bisHXMLK6rUImNOWIZRkm41xd5jJ09zF0vk2AqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bhxBzn%252bisHXMLK6rUImNOWIZRkm41xd5jJ09zF0vk2AqHU8nPtm6WA%253d%253d>

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	<b>Data:</b> 10/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Classificação: Doce, Prazo Validade: 1 Ano, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 232236 - BISCOITO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:980511
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 12,80
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 14,85
45.712.037/0001-80 * VENCEDOR *	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,88
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 17,88
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 25,53

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 19,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	<b>Data:</b> 27/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios (produtos de mercearia - parte ii, pães e ovos), em conformidade com a portaria nº 254/2016, para atender à demanda da secretaria municipal da saúde de fortaleza, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Prazo Validade: 1 Ano , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:4172022 / UASG:927744
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 17.766
	<b>Unidade:</b> Pacote 400 G
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.394.436/0001-66	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50
30.055.185/0001-00	J. LIMA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,50
34.701.775/0001-06	ALFA COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,00
04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,99
07.348.972/0001-10 * VENCEDOR *	F P FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$ 9,90
18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,50
37.662.560/0001-11	CARLOS ROBERTO MAIA	R\$ 100,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	<b>Data:</b> 16/09/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos, parte III, para atender aos cardápios ofertados pela Central de Produção de Alimentos do SESI Guará e a Rede SESI de Restaurantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:282022 / UASG:925164



**Descrição:** Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.300

**Unidade:** Pacote 400 G

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.119.118/0001-94 * VENCEDOR *	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,25
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 7,25
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 7,25
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 7,25
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 30,00
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 50,00

#### Item 10: BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 18,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,29

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	tipo Rosquinha, nos sabores de coco e chocolate, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, soro do leite e outras substâncias permitidas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/4 KG.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	<b>Data:</b> 19/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição, Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios para comporem Cestas Básicas para atender Famílias Carentes Cadastradas e Acompanhadas pelo CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, do Município de Terra Roxa-PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 , Característica Adicional: Orgânico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 472895 - ARROZ BENEFICIADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1252022 / UASG:987921
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 5,00 KG
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.353.021/0001-91 * VENCEDOR *	ALIMENTOS SIMOES LTDA	R\$ 17,27

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO	<b>Data:</b> 17/10/2022 08:30
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO



**Objeto:** Contratação de empresa especializada na comercialização de Géneros Alimentícios, do Programa de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades da Escola Estadual Professora Elizângela Glória Cardoso, no município de Palmas - TO..

**Descrição:** Biscoito - Tipo: Rosquinha, Sabor: Leite,

**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:928618

**Lote/Item:** /19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.460.274/0001-17	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 15,25
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 18,00
21.933.497/0001-70 * VENCEDOR *	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 19,90
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 20,00
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 21,51
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,52

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SÃO MIGUEL

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição:** Biscoito - Tipo: Rosquinha, Sabor: Leite,

**CatMat:** 402544 - BISCOITO

**Data:** 29/07/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:928779

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/07/2022 14:10

**Homologação:** 29/07/2022 14:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 82

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,99
37.205.882/0001-31 * VENCEDOR *	JORCIVAN DA SILVA SOUSA 75898012168	R\$ 10,50
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 19,00
42.981.186/0001-57	LEILANE NEPOMUCENA MASCARENHAS 01277662355	R\$ 19,50
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 32,12



## Item 11: CANJICA DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 18,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 500g, de plástico atóxico. Embalagem primária declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, termosselada, transparente e incolor. A embalagem secundária deve ser fardo selado, resistente, com capacidade para 20 a 40 pacotes, totalizando cada fardo 10 ou 20 kg Validade: Não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 500G, ACOND. EM SACO PLASTICO C/10 KG.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 15,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL/CE	<b>Data:</b> 27/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios - secos, cereais e massas para atender as demandas das unidades senac aldeota através de ata de registro de preço com vigência de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> "milho" - Aplicação: Mungunzá (Canjica), Tipo: Grão,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 279262 - "MILHO"	<b>Identificação:</b> N°Pregão:642022 / UASG:451116
	<b>Lote/Item:</b> /70
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Pacote 500,00 G
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.310.411/0001-01 * VENCEDOR *	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	R\$ 15,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais****R\$ 22,50***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	<b>Data:</b> 04/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios Saúde Mental.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunzá (Canjica) , Tipo: Grão	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 279262 - "MILHO"	<b>Identificação:</b> N°Pregão:362022 / UASG:927492
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Pacote 500,00 G
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.061.289/0001-87 * VENCEDOR *	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 22,50

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais****R\$ 18,59***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA	<b>Data:</b> 24/08/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios industrializados para a Seção de Subsistência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> "milho" - Aplicação: Mungunzá (Canjica), Tipo: Grão,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 279262 - "MILHO"	<b>Identificação:</b> N°Pregão:432022 / UASG:120006
	<b>Lote/Item:</b> /104
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.482.201/0001-47 * VENCEDOR *	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,35
17.024.148/0001-69	SAUDE & VIDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,35
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,35
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,35
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 6,70
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,00
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

## Item 12: CARNE BOVINA CONGELADO TIPO MUSCULO

Preço Estimado: R\$ 42,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,59

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	congelada em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% apinevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens, deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelho brilhante sem manchas esverdeadas e odor. O produto deve conter a data de fabricação. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. A apresentando SIF. EMBALAGEM PACOTES DE 02 KG. CAIXAS ATÉ 20 KG.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA PRESBITERIANA DE COLINAS

Data: 06/10/2022 08:30

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de Gêneros Alimentícios para o PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos e funcionários da Escola Presbiteriana de Colinas, para o segundo semestre de 2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928962

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Moida

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.008.120/0001-11	SUPERMERCADO LOPES EIRELI	R\$ 35,00
36.398.594/0001-88	NATHALI DE SOUSA E SOUSA 00100190227	R\$ 36,00
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 36,66
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 36,66
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 52,35

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 42,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 03/10/2022 09:01



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Indústria de Material Belico do Brasil/FI/MG

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (carnes)..

**Descrição:** Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro ,  
Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,  
Apresentação: Peça Inteira

**CatMat:** 454340 - CARNE BOVINA IN NATURA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:762022 / UASG:168005

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 34,00
38.695.557/0001-67 * VENCEDOR *	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 39,90
40.686.306/0001-68	PONTO DA CARNE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,00
09.049.992/0001-16	GUIMARAES COSTA PRODUTO ALIMENTICIO LTDA	R\$ 50,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 46,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Indústria de Material Belico do Brasil/FI/MG

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (carnes)..

**Descrição:** Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro ,  
Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,  
Apresentação: Peça Inteira

**CatMat:** 454340 - CARNE BOVINA IN NATURA

**Data:** 03/10/2022 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:762022 / UASG:168005

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.421.805/0001-16 * VENCEDOR *	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 35,00
40.686.306/0001-68	PONTO DA CARNE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,00
09.049.992/0001-16	GUIMARAES COSTA PRODUTO ALIMENTICIO LTDA	R\$ 55,00
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 59,90

### Item 13: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA

Preço Estimado: R\$ 41,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,17

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	tipo músculo. Resfriada limpa aspecto próprio da espécie, não amolecida sem anchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio de carne fresca. Embalada em saco plástico transparente e atóxico. Limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, ACOND. EM CX DE PAPE LÃO C/20 UNID	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 42,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Associação de Apoio do Colégio João d'Abreu

**Data:** 21/10/2022 08:00

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio João d'Abreu, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:928917

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.530

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

**Descrição:** Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Moida

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 38,96
47.006.977/0001-80	G S DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 38,96
34.000.460/0001-31 * VENCEDOR *	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 50,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 41,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

**Data:** 21/10/2022 08:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para manutenção da Merenda Escolar e do Centro de Educação Infantil do Município..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1012022 / UASG:987809

**Lote/Item:** /45

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.600

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PR

**Descrição:** Carne bovina in natura - Tipo Corte: Coxão Mole, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Resfriado(A),

**CatMat:** 447433 - CARNE BOVINA IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.727.477/0001-97	PANIFICADORA JN EIRELI	R\$ 40,00
07.939.649/0001-11 * VENCEDOR *	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 42,16
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 42,16
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 42,16

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

**Data:** 18/10/2022 09:30

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122022 / UASG:785600

**Lote/Item:** /107

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6.870

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SC

**Descrição:** Carne bovina in natura - Tipo Corte: Músculo Traseiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Moida,

**CatMat:** 447498 - CARNE BOVINA IN NATURA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.785.999/0001-39 * VENCEDOR *	ALCA ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
23.047.140/0001-10	DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,20
10.626.630/0001-20	MANAIM COMERCIAL LTDA	R\$ 30,21
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 30,21
76.864.677/0001-30	HERCILIO CORREA RODRIGUES	R\$ 30,21
73.977.480/0001-19	COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$ 40,00
28.177.173/0001-07	SATELITE COMERCIAL LTDA	R\$ 84,00

#### Item 14: CARNE BOVINA, TIPO ACEM

Preço Estimado: R\$ 40,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,18

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	(no máximo 10 % de gorduras totais), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não viola dos, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data da validade, quantidade do produto. Embalagem de 1 Kg. Validade: Não inferior a 180 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM PACOTES DE 02 KG. CAIXAS ATÉ 20 KG	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA

Data: 26/10/2022 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928836

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 34,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 39,00
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 39,00
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 39,00
46.042.752/0001-16 * VENCEDOR *	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 40,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 40,00
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 42,25
06.342.046/0001-75	M.M.P. COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 45,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DO COLÉGIO ESTADUAL FAMÍLIA JOSÉ PORFÍRIO DE SOUZA

Data: 25/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios pelo programa nacional da alimentação..

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 08/12/2022 16:14:12 (IP: 187.60.46.45)

Código Validação: %2bhxBzn%2bisHXMLK6rUImNOWIZRkm41xd5jJ09zF0vk2AqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bhxBzn%252bisHXMLK6rUImNOWIZRkm41xd5jJ09zF0vk2AqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Descrição:** Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De  
Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Cortada Em Cubos

SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928761  
Lote/Item: /5  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br  
Quantidade: 403  
Unidade: Quilograma  
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 35,99
41.823.528/0001-48	BOM PRECO SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 36,90
26.842.330/0001-18	MARTA TAVARES DE SOUZA	R\$ 39,20
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 42,75
34.000.460/0001-31 * VENCEDOR *	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 48,00
10.620.182/0001-57	MARINA GUEDES MILHOMEM	R\$ 63,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 36,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI  
**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE Gêneros Alimentícios para atender os alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Gurupi..  
**Descrição:** Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De  
Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida

**Data:** 25/10/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:928891  
**Lote/Item:** /14  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.  
br  
**Quantidade:** 97  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 31,95
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 33,00
13.374.183/0001-57 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS WD LTDA	R\$ 35,00
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 37,99
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 37,99
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 42,75



## Item 15: CARNE BOVINA, TIPO CHARQUE

Preço Estimado: R\$ 46,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,59

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	1ª qualidade (no máximo 10 % de gorduras totais), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data da validade, quantidade do produto. Embalagem de 1 Kg. Validade: Não inferior a 180 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM À VÁCUO DE 1 KG, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/30 KG	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 48,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	<b>Data:</b> 21/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Cortada , Origem: Bovina	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252022 / UASG:983267
<b>CatMat:</b> 447732 - CARNE SALGADA	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 28,00
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 49,89
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 49,89
14.013.365/0001-65	FABIANA SILVA PASSOS BRAZ	R\$ 66,00
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	<b>Data:</b> 10/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Carne salgada - Tipo Corte: Paleta (Pá) - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas, Estado De Conservação: Seco(A),	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:980511
<b>CatMat:</b> 447729 - CARNE SALGADA	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 40,50
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 42,00
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 42,74
* VENCEDOR *		
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 42,74
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 52,80



## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 47,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	<b>Data:</b> 05/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Guimarães/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne salgada - Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Em Mantas, Origem: Bovina,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447734 - CARNE SALGADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:532022 / UASG:926449
	<b>Lote/Item:</b> /127
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 44,99
18.325.996/0001-70	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 46,83
	* VENCEDOR *	
29.541.660/0001-61	M C DA SILVA	R\$ 46,83
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00

## Item 16: CEBOLA

Preço Estimado: R\$ 11,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,04

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	de boa qualidade, in natura, de tamanho médio, em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometa m o armazenamento ou consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, t ransporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas. EMBALAGE M SACA CONTENDO ATÉ 20 KG	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	<b>Data:</b> 21/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços de frutas, verduras e legumes.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Amarela	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463782 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1462022 / UASG:986835
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.600
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.041.663/0001-69	MATRIZ ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,40
	* VENCEDOR *	
10.746.285/0001-68	ZENATTI & ZENATTI MERCEARIA LTDA	R\$ 6,90
62.600.911/0001-07	CARDOSO & CARDOSO COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 20,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 08/12/2022 16:14:12 (IP: 187.60.46.45)  
 Código Validação: %2bhxBzn%2bisHXMLK6rUImNOWIZRkm41xd5jJ09zF0vk2AqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bhxBzn%252bisHXMLK6rUImNOWIZRkm41xd5jJ09zF0vk2AqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
16ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de HORTIFRUTIGRANJEIROS..

**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

**CatMat:** 463781 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 18/10/2022 10:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:212022 / UASG:160537

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.433.528/0001-24	R N C DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,20
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 8,50
36.242.644/0001-33	H B SOUZA DA SILVA COMERCIO	R\$ 8,61
* VENCEDOR *		
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,61
43.154.125/0001-89	JESSICA DE SOUSA OLIVEIRA	R\$ 8,61
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 8,61
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 8,61
41.405.737/0001-71	RODRIGO LOPES REIS 00741428288	R\$ 8,61
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 32,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 10,88**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS SOCIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

**Descrição:** CEBOLA - BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,COMPACTA E FIRME,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONAMENTO ADEQUADO,EM SACO DE P - CEBOLA - BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,COMPACTA E FIRME,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONAMENTO ADEQUADO,EM SACO DE POLIETILENO

**Data:** 25/10/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de licitação para compras e serviços

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 510622-7-086-2022

**Lote/Item:** 1/24

**Ata:** N/A

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.727.471/0001-64	SUPERMERCADO E ATACADO SAITO LTDA.	R\$ 10,88
* VENCEDOR *		



## Item 17: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 10,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,88

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	de boa qualidade, in natura, de tamanho médio, em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas. EMBALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	<b>Data:</b> 25/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Géneros alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:929328
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.042.752/0001-16 * VENCEDOR *	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 14,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO	<b>Data:</b> 21/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:928760
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 72
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.830.168/0001-83 * VENCEDOR *	F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,90

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS	<b>Data:</b> 07/11/2022 10:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO - ENTREGA DIA 11/11/2022 - SESC SANTO ANTÔNIO DE JESUS/BA.	<b>Modalidade:</b> Compra direta
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 6367-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A



Descrição: CENOURA IN NATURA CLASSE MÉDIO, (COMPRIMENTO 12 A 17 CM, DIÂMETRO MAIOR QUE 2,5 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 15%), NÃO LENHOSA, BEM FORMADA, LIMPA, LISA, FIRME COR LARANJA CLARA UNIFORME. - CENOURA IN NATURA CLASSE MÉDIO, (COMPRIMENTO 12 A 17 CM, DIÂMETRO MAIOR QUE 2,5 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 15%), NÃO LENHOSA, BEM FORMADA, LIMPA, LISA, FIRME COR LARANJA CLARA UNIFORME. [OC 0283-09/2022 - 3] Categoria: PERECÍVEIS/RAÍZES, TUBÉRCULOS E BULBOS

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 20

Unidade: QUILO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.547.591/0001-50 * VENCEDOR *	E S S ANDRADE COMERCIAL	R\$ 6,95
41.669.041/0001-52	N N ALEXANDRINO	R\$ 8,97
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 8,98
39.530.396/0001-14	LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,99
35.290.439/0001-80	MARCOS LIMA DE OLIVEIRA 97039179504	R\$ 9,75

### Item 18: COLORAU

Preço Estimado: R\$ 11,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,57

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com a specto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO AT ÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. ACOND. EM FARDO PLASTICO C/1 KG.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri

Data: 25/08/2022 00:00

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O "PAM" - PROGRAMA ALIMENTAR DO MUNICÍPIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: COLORAU/COLORÍFICO PCT C/ 1 KG - COLORAU/COLORÍFICO PCT C/ 1 KG

Identificação: 10015622

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 24

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.110.643/0001-08 * VENCEDOR *	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ

Data: 29/07/2022 00:00

Objeto: Aquisição de generos alimenticios da Agricultura Familiar para merenda escolar

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: COLORAU - COLORAU

Identificação: 00003622

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A



Quantidade: 540

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.354.770/0001-29 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE GUARACAI E REGIAO	R\$ 13,62

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais****R\$ 11,10***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MERIDIANO	<b>Data:</b> 06/07/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA DIVERSOS SETORES DO MUNÍCIPIO DE MERIDIANO.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> COLORAU - 500G - COLORAU - 500G	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00006422
	<b>Lote/Item:</b> 1/39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.807.801/0001-42 * VENCEDOR *	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 11,10

**Item 19: TOMATE**

Preço Estimado: R\$ 7,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,43

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	de boa qualidade, sem rachaduras, perfurações e cortes, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto de verá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com identificação do produto, marca d o fabricante, prazo de validade e peso líquido. EMBALAGEM DO TIPO CAIXA COM DE 20 KG.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 7,72***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS	<b>Data:</b> 07/11/2022 10:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO - ENTREGA DIA 11/11/2022 - SESC SANTO ANTÔNIO DE JESUS/BA.	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> TOMATE SALADA VERDE IN NATURA GRUPO REDONDO, SUBGRUPO VERDE MADURO, CLASSE MÉDIA (TAMANHO ENTRE 5,5CM E 6,0CM E DIÂMETRO ENTRE 6,0CM E 6,5CM), CATEGORIA 1 (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%), APRESENTANDO. - TOMATE SALADA VERDE IN NATURA GRUPO REDONDO, SUBGRUPO VERDE MADURO, CLASSE MÉDIA (TAMANHO ENTRE 5,5CM E 6,0CM E DIÂMETRO ENTRE 6,0CM E 6,5CM), CATEGORIA 1 (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%), APRESENTANDO. [OC 0283-09/2022 - 5] Categoria: PERECÍVEIS/HORTALIÇAS (FOLHOSOS E NÃO FOLHOSOS) E ERVAS FRESCAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 6367-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> QUILO
	<b>UF:</b> BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.547.591/0001-50 * VENCEDOR *	E S S ANDRADE COMERCIAL	R\$ 5,95
32.455.561/0001-71	JULIANA NORONHA MOTA 02623812578	R\$ 6,78
41.669.041/0001-52	N N ALEXANDRINO	R\$ 8,36
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 8,37
39.530.396/0001-14	LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,39
35.290.439/0001-80	MARCOS LIMA DE OLIVEIRA 97039179504	R\$ 8,45

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	<b>Data:</b> 07/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> DESTINADA À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR.	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> TOMATE DÉBORA , - PRODUTO IN NATURA DE BOA QUALIDADE, GRAÚDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU - TOMATE DÉBORA , - PRODUTO IN NATURA DE BOA QUALIDADE, GRAÚDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES.	<b>Identificação:</b> 01000322
	<b>Lote/Item:</b> 1/36
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 6.500
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.794.854/0001-36 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE PILAR DO SUL E REGIAO	R\$ 6,67

#### Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 7,89

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Tabela:** Tabela CEASA  
**Produto:** TOMATE  
**Data:** 23/11/2022  
**UF:** MT  
**Unidade:** KG  
**Preço Atacado:** Não

#### Item 20: FARINHA DE MILHO FINA

Preço Estimado: R\$ 9,96 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,96      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não. Deverá ser obtido a partir de matérias-primas sãs, li mpas, isentam de matérias terrosas e parasitas. Não poderá estar úmido, fermentado ou rançoso. EMBALAGEM PRIMARI A: PACOTE DE PLÁSTICO ATÓXICO DE 500 G A 1000 G.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ      **Data:** 21/09/2022 09:10



Relatório gerado no dia 08/12/2022 16:14:12 (IP: 187.60.46.45)  
 Código Validação: %2bhxBzn%2bisHXMLK6rUImNOWIZRkm41xd5jJ09zF0vk2AqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bhxBzn%252bisHXMLK6rUImNOWIZRkm41xd5jJ09zF0vk2AqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..

**Descrição:** **Mingau instantâneo** - Apresentação: Flocos Finos, Componentes: Farinha Milho, Açúcar, Amido, Sal, Minerais, Vita,

**CatMat:** 235769 - MINGAU INSTANTÂNEO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:882022 / UASG:925213

**Lote/Item:** /79

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Lata 400,00 G

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 11,90
33.004.072/0001-66	A ALENCAR DA SILVA LTDA	R\$ 11,90
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,90

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CEREAIS, MASSAS INFANTIS, PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, BEBIDAS LÁCTEAS, ÓLEOS, MARGARINAS E ETC.), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

**Descrição:** **Mingau Instantâneo** - Componentes: Farinha Milho, Açúcar, Amido, Sal, Minerais, Vita, Apresentação: Flocos Finos,

**CatMat:** 235769 - MINGAU INSTANTÂNEO

**Data:** 25/08/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12772022 / UASG:943001

**Lote/Item:** 3/8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.300

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.348.972/0001-10	F P FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
45.382.398/0001-06	MARIA GOMES DOS SANTOS	R\$ 7,07
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,00
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 11,00
11.914.096/0001-10 * VENCEDOR *	PH&B COMERIO & SERVICOS LTDA,	R\$ 12,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na Regional do Alto Acre..

**Descrição:** **Mingau instantâneo** - Mingau Instantâneo Apresentação: Flocos Finos , Componentes: Farinha Milho, Açúcar, Amido, Sal, Minerais, Vita

**CatMat:** 235769 - MINGAU INSTANTÂNEO

**Data:** 16/08/2022 09:15

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:3032022 / UASG:927996

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/08/2022 10:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 900

**Unidade:** Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.488.793/0001-75	P. G. B. SOUZA - EIRELI	R\$ 5,14
17.468.184/0001-11	T. LEITE SILVA	R\$ 6,00
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 7,00
31.836.413/0001-34	A A M CAMILI EIRELI	R\$ 7,80
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 9,80
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA	R\$ 10,00
43.233.965/0001-37	FRIGORIFICO NELORE EIRELI	R\$ 17,00
* VENCEDOR *		

## Item 21: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 9,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, sem grumos, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, ACOND. EM FARDO DE PAPELÃO C/10 KG.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA

Data: 19/10/2022 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929569

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.686.959/0001-95	JULIMAR R. DA SILVA	R\$ 9,36
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA PRESBITERIANA DE COLINAS

Data: 06/10/2022 08:30

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de Gêneros Alimentícios para o PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos e funcionários da Escola Presbiteriana de Colinas, para o segundo semestre de 2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928962

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma





Fonte: 186.233.7.2/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 7.000

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.539.531/0001-97 * VENCEDOR *	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 10,20
09.222.495/0001-78	DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA	R\$ 10,22
29.994.980/0001-77	LATICINIOS MARIA EIRELI	R\$ 10,22

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> DIVISÃO DE AGROPECUÁRIA Prefeitura Municipal de Guapirama/PR	<b>Data:</b> 17/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA DURANTE 12 (DOZE) MESES	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PACOTE DE 1KG - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PACOTE DE 1KG	<b>Identificação:</b> 232022 <b>Lote/Item:</b> 1/89 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> 200.150.82.210:4243/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 500 <b>Unidade:</b> PCT <b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.827.057/0001-32 * VENCEDOR *	METODIO BUBNA JUNIOR	R\$ 11,08

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG	<b>Data:</b> 04/02/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para a merenda escolar das instituições municipais de educação.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Feijão Cariquinha - Feijão Cariquinha, Tipo 1, novo, de 1ª qualidade	<b>Identificação:</b> 35407 <b>Lote/Item:</b> 15/1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10.000 <b>Unidade:</b> Un <b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 8,95
26.003.411/0001-24 * VENCEDOR *	GISELI GUERREIRO GONCALES	R\$ 12,99
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,99



## Item 23: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 48,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,17

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	fortificado com vitaminas e ferro embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem dev erá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do p roduto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem contendo 20 0g embalagem individual. Validade: Não inferior a 300 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 200G, ACOND. EM SACO DE PAPE LÃO C/50PCT	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 42,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 26/10/2022 10:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:212022 / UASG:160349 <b>Lote/Item:</b> /14 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:.	<b>Quantidade:</b> 2.000 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> RO	
<b>Descrição:</b> Leite em pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca		
<b>CatMat:</b> 446019 - LEITE EM PÓ		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
37.306.014/0001-48 * VENCEDOR *	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 42,50

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 47,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval	<b>Data:</b> 06/10/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:272022 / UASG:787000 <b>Lote/Item:</b> 1/10 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Objeto:</b> Aquisição de Cestas Básicas de gêneros alimentícios e de limpeza e higiene..	<b>Quantidade:</b> 5.000 <b>Unidade:</b> Embalagem 400,00 G <b>UF:</b> DF	
<b>Descrição:</b> Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo		
<b>CatMat:</b> 446019 - LEITE EM PÓ		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
21.542.057/0001-92	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 19,00
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 50,00
28.634.818/0001-85 * VENCEDOR *	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 100,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 54,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL ADA DE ASSIS TEIXEIRA	<b>Data:</b> 30/09/2022 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
--	---



**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para a alimentação escolar dos alunos da educação básica do colégio Estadual Adá de Assis Teixeira..

**Descrição:** Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Não Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

SRP: NÃO

**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:928984

**Lote/Item:** /24

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.085

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.197.718/0001-70 * VENCEDOR *	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 49,90
08.649.260/0001-02	IRAEI FREITA MOREIRA	R\$ 50,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 50,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 50,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 55,00
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 73,66

#### Item 24: MACARRÃO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 10,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,17

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto. EMBALAGEM PLASTICA DE 500G, ACOND. EM SACO PLASTICO C/5 KG	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para os alunos da Escola Estadual Professor João Alves Batista..

**Descrição:** Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete

**Data:** 26/10/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:929292

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 7,20
46.042.752/0001-16 * VENCEDOR *	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 8,00
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 8,90
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 8,90
27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 8,90
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 9,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 9,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 10,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,15

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE COSTAQ E SILVA	<b>Data:</b> 25/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Géneros alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:929328
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 66
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.042.752/0001-16 * VENCEDOR *	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 8,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 9,00
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 9,90
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,15

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA	<b>Data:</b> 19/10/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de géneros alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Espaguete	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:929569
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 17
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.686.959/0001-95 * VENCEDOR *	JULIMAR R. DA SILVA	R\$ 10,19



## Item 25: MARGARINA VEGETAL

Preço Estimado: R\$ 18,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	com sal, a base de óleos vegetais, constituída de no mínimo 60 % de lipídios, 0% de gorduras trans. Embalado em pote plástico fechado e resistente de 500g. EMBALAGEM PLASTICA DE 250 G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/25 UND.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO DA SILVA GUIMARAES	<b>Data:</b> 17/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual João da Silva Guimarães meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Gordura Vegetal</b> - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal	<b>Identificação:</b> NºPregão:42022 / UASG:928702
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 37
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.224.433/0001-07 * VENCEDOR *	A M COSTA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 18,70
26.889.945/0001-08	G. G. GUIMARAES EIRELI	R\$ 19,20

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL JARDENIR JORGE FREDERICO	<b>Data:</b> 14/10/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Gordura Vegetal</b> - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal	<b>Identificação:</b> NºPregão:22022 / UASG:928964
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 904
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.595.436/0001-58	MARTINS E SOUSA LTDA	R\$ 17,00
04.197.718/0001-70 * VENCEDOR *	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 17,90
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 17,90
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 17,90
41.643.531/0001-80	WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176	R\$ 17,90
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 19,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 23,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,73



**Órgão:** SESI/DRMG - SEDE

**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI Unidade APOLO. FRETE CIF. Entrega em 23/11/22 na Rod. BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG.

**Descrição:** MARGARINA VEGETAL 80%LIP C/SAL - MARGARINA VEGETAL 80%LIP C/SAL [014763 - 0017] MARGARINA VEGETAL 80% TEOR DE LIPÍDIOS COM SAL - KG MARGARINA VEGETAL 80% C/ SAL - KG - Produto industrializado de emulsão cremosa preparada com base na hidrogenação de óleos vegetais com 80% de teor lipídico. Composição: Água, Óleos Vegetais Líquidos e Interesterificados, Sal (Cloreto de Sódio), Soro de Leite em Pó, Leite em Pó Desnatado, Vitamina A, Estabilizantes: Lecitina de Soja, Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos, Conservadores: Sorbato de Potássio, Benzoato de Sódio, Acidulante: Ácido Cítrico, Antioxidantes: TBHQ. Embalagem primária balde de plástico atóxico, resistente e própria para acondicionar alimentos com peso aproximado de 15 kg. Data de fabricação de 30 dias ou validade de 9 meses a contar da data de entrega. No rótulo constar Selo de Certificação de qualidade como SIF, SISBI ou IMA. Apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo, telefone de sac, instrução de armazenamento, perigo e uso, composição do produto, data de fabricação e validade. Temperatura de distribuição e armazenamento: local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 18 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com IN SDA 30/01 Resolução 04/00 Decreto 9013/17, Portaria 146/96, RDC 216/04, RDC 359/03, RDC 259/02 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES

**Data:** 09/11/2022 13:30

**Modalidade:** Compra direta

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 4831-Compra direta

**Lote/Item:** 1/17

**Ata:** N/A

**Fonte:** compras.fiemg.com.br/

**Quantidade:** 45

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.455.568/0001-89 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 15,65
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 19,80

#### Item 26: MASSA PARA SOPA TIPO PAI NOSSO

Preço Estimado: R\$ 8,05 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,05      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,05

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais de urucum e Cúrcuma, isenta de sujidades. Embalagem plástica de 500 g. Validade: Não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, ACOND. EM FAROD PLASTIC O C/20 UNID.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..

**Descrição:** Broto de feijao in - natura - MASSA PARA SOPA PACOTE 500G - EM PACOTE

**CatMat:** 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA, BROTO DE FEIJAO IN - NATURA

**Data:** 10/12/2021 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:552021 / UASG:980369

**Lote/Item:** /31

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/01/2022 17:58

**Homologação:** 12/01/2022 15:04

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 940

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 4,20
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,05
43.233.526/0001-24 * VENCEDOR *	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,09
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,10
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,10
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,10
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 11,20

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 10,08**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Fundo de Assistência Social Prefeitura Municipal de Selbach/RS	<b>Data:</b> 12/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento aos usuários do SCFV (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos)	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> MASSA PARA SOPA - MASSA PARA SOPA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 962022
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> selbach-portais.govcloud.com.br/pr onimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
88.587.357/0043-18 * VENCEDOR *	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	R\$ 10,08

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 6,80**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE	<b>Data:</b> 03/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES LOTADAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CULTURA ESPORTE E TURISMO DO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE/MT.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de licitação para compras e serviços
<b>Descrição:</b> MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO PADRE NOSSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA 13%, ACONDI - MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO PADRE NOSSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 510895-7-014-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/43
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 182
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.652.815/0001-02 * VENCEDOR *	LINO DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 6,80



## Item 27: MILHO PARA PIPOCA

Preço Estimado: R\$ 14,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 500g, de plástico atóxico. Embalagem primária declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, termosselada, transparente e incolor. A embalagem secundária deve ser fardo selado, resistente, com capacidade para 20 a 40 pacotes, totalizando cada fardo 10 ou 20 kg Validade: Não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 500G, ACOND. EM SACO PLASTICO C/10 KG.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 17,47***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	<b>Data:</b> 05/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Guimarães/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Milho de pipoca - Classe: Amarela, Grupo: Duro, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly, Apresentação: Para Microondas,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:532022 / UASG:926449
<b>CatMat:</b> 462123 - MILHO DE PIPOCA	<b>Lote/Item:</b> /232
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.325.996/0001-70 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 4,93
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais****R\$ 12,92***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	<b>Data:</b> 11/07/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender ao(à) Colégio de Aplicação (CA/CED), à Comissão Permanente do Vestibular (COPERVE/PROGRAD), ao Centro de Desportos (DIR/CDS) e ao Núcleo de Desenvolvimento Infantil (NDI/CED) da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Milho De Pipoca - Classe: Amarela, Grupo: Duro, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly, Apresentação: Para Microondas,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1442022 / UASG:153163
<b>CatMat:</b> 462123 - MILHO DE PIPOCA	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 270
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.786.497/0001-90 * VENCEDOR *	REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 11,90
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 11,90
76.864.677/0001-30	HERCILIO CORREA RODRIGUES	R\$ 11,91
28.177.173/0001-07	SATELITE COMERCIAL LTDA	R\$ 15,96

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais****R\$ 13,09***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Data:** 07/04/2022 10:30

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Comando de Operações Navais  
Comando do 9º Distrito Naval  
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentícios Secos..

**Descrição:** Milho De Pipoca - Classe: Amarela, Grupo: Duro, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly, Apresentação: Para Microondas,

**CatMat:** 462123 - MILHO DE PIPOCA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52022 / UASG:788820

**Lote/Item:** /72

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/04/2022 14:02

**Homologação:** 06/05/2022 14:04

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.363

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.624.968/0001-48 * VENCEDOR *	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 5,50
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 5,50
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 5,60
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO	R\$ 5,63
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,63
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 5,63
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 5,63
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 5,63
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 5,63
16.799.920/0001-51	R S S VIEIRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5,63
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 5,63
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 5,64
36.859.836/0001-93	S R ASSAYAG LTDA	R\$ 10,13
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 19,00
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00

## Item 28: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 11,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,62

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, isento de ranço. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Validade: Não inferior a 300 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 900 ML, ACOND. CAIXA DE PAPELÃO C/20 UN D.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO  
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES

**Objeto:** Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde - CCENS da UFES.

**Descrição:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

**CatMat:** 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

**Data:** 01/11/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 528/2022 / UASG: 153050

**Lote/Item:** 43/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 3  
Unidade: Embalagem 900,00 ML  
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 9,01

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA **Data:** 26/10/2022 08:00  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro **Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:928836  
**Lote/Item:** /32  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 240  
**Unidade:** Embalagem 900 ML  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.738.802/0001-79 * VENCEDOR *	M REIS DA SILVA	R\$ 9,00
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 10,50
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 11,50
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 12,00
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 14,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 14,00
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 15,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 15,00
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 15,30

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL JORGE AMADO **Data:** 21/10/2022 08:00  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro **Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:928856  
**Lote/Item:** /22  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 225  
**Unidade:** Embalagem 900 ML  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 9,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.342.497/0001-09 * VENCEDOR *	P. SILVA ALVES	R\$ 10,50
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,89
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 12,50
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 12,50
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 14,00
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 14,00
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 15,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 15,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 15,00

### Item 29: PEITO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 20,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,97

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	congelado sem osso, não temperado, sem pele com adição de água de no máximo 4 %. Embalagem secundária: caixa de papelão ondulada de capacidade até 20 kg. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM PLASTICA DE ATÉ 1 KG ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C\ 20KG.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de Selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 26/10/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160349

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 68.150

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.897.556/0001-08	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 17,38
37.145.968/0001-16 * VENCEDOR *	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI	R\$ 20,00
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 20,00
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$ 23,40

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 26/10/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160349

Lote/Item: /36



**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**Descrição:** Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

**CatMat:** 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.897.556/0001-08	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 17,38
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$ 23,40
* VENCEDOR *		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS

**Data:** 25/10/2022 08:30

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do segundo semestre letivo, destinados aos alunos matriculados na Escola Especial Clovis de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:929655

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.311.330/0001-54	G H L DA SILVA	R\$ 22,32
* VENCEDOR *		

### Item 30: PIMENTA COMINHO

Preço Estimado: R\$ 14,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,88

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	tempero moído em pó de pimenta do reino e cominho de procedência natural. EMBALAGEM PLASTICA DE 100 GR, ACOND. E M FARDO PLASTICO C/1 KG.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA

**Data:** 01/02/2022 00:00

**Objeto:** FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Descrição:** TEMPERO EM PO - CHIMICHURRI ζ TEMPERO COMPLETO EM FLOCOS: PIMENTA CALABRESA, PIMENTAO DOCE, SALSA E ALHO EM FLOCOS, OREGANO, COMINHO, PIMENTA-DO-REINO E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVA - TEMPERO EM PO - CHIMICHURRI ζ TEMPERO COMPLETO EM FLOCOS: PIMENTA CALABRESA, PIMENTAO DOCE, SALSA E ALHO EM FLOCOS, OREGANO, COMINHO, PIMENTA-DO-REINO E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.

**Identificação:** 1112184-01-02-2022

**Lote/Item:** 1/83

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 18/02/2022 00:00

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

**Quantidade:** 25

**Unidade:**

**UF:** MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.162.268/0001-04 * VENCEDOR *	G. DALPASQUALE EIRELI	R\$ 22,12

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA/SE	<b>Data:</b> 31/01/2022 09:10
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR NO CORRENTE ANO, OBSERVADAS AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA, QUE FARÁ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL, INDEPENDENTEMENTE DE QUAISQUER REPRODUÇÕES.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Condimento Misto de 1ª Qualidade. Embalagem c/ 100g. CARACTERÍSTICAS GERAIS: Alimento preparado com matéria prima de boa qualidade e não deverá apresentar cheiro acre ou rançoso. Não poderá conter substâncias estranhas à sua composição normal. Deve ser co - Condimento Misto de 1ª Qualidade. Embalagem c/ 100g. CARACTERÍSTICAS GERAIS: Alimento preparado com matéria prima de boa qualidade e não deverá apresentar cheiro acre ou rançoso. Não poderá conter substâncias estranhas à sua composição normal. Deve ser constituído pela mistura de fubá de milho, sal, cominho, pimenta do reino e corante de caramelo. Não contém glúten. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: Aspecto - Pó fino; Cor – Verde Pardacento; Cheiro – Próprio; Sabor – Próprio. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: Sujidades, parasitas e larvas: Ausência. EMBALAGEM: Primária: Saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado na horizontal e na vertical com peso líquido de 100 g. Secundária: Caixas de papelão ondulado com peso líquido máximo de 01 a 10 Kg ou fardo de polietileno reforçado e bem fechado com peso líquido e 01 a 10 kg. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 06 meses a partir da data de fabricação. ROTULAGEM: Seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o Regulamento Técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). FONTE BIBLIOGRÁFICA: Resolução – CNNPA nº 12, de 1978, D.O. de 24/07/1978.	<b>Identificação:</b> 35358
	<b>Lote/Item:</b> 21/21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.800
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.840.539/0001-69 * VENCEDOR *	COMERCIAL JS EIRELI	R\$ 0,99
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,20
35.082.105/0001-11	V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	R\$ 1,28
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,50
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,50
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,50
30.799.773/0001-40	J & A COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,80
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 100,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAPELA/SE	<b>Data:</b> 27/01/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar dos Alunos Atendidos na Rede Municipal de Ensino, Alimentação das Crianças Atendidas pelas Creches Municipais e demais Programas Federais, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I do Edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 35398
	<b>Lote/Item:</b> 16/16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br



Descrição: CONDIMENTO MISTO completo (pimenta e cominho) em pó - CONDIMENTO MISTO completo (pimenta e cominho) em pó, para temperar. Informações nutricionais no rótulo do produto, com especificação de data de fabricação em 497 g, prazo de validade mínima de 01 ano e dados do fabricante.

Quantidade: 864  
Unidade: PCT/497G  
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.660.743/0001-93 * VENCEDOR *	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,60
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 10,00

### Item 31: SAL REFINADO IODADO

Preço Estimado: R\$ 2,48 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,48      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado. Acondicionado em embalagem primária em poli etileno atóxico transparente (embalagem de 1 kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, ACOND. EM FARDO PLASTICO C/30 KG.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Data: 26/10/2022 08:30

Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender os usuários dos núcleos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Agrovila e São Jacinto e do Serviço de Acolhimento Institucional, no período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382022 / UASG:980764

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Sal - Sal Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado , Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 291893 - SAL

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.339.406/0001-40 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO CLAMAP LTDA	R\$ 2,12

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista

Data: 26/10/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para os alunos da Escola Estadual Professor João Alves Batista..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929292

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Sal - Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,00
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 2,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 2,70
27.061.896/0001-75 * VENCEDOR *	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 2,75
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 2,75
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 2,75
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 2,90
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 3,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL JORGE AMADO	<b>Data:</b> 21/10/2022 08:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Sal - Sal Teor Máximo Sódico: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado	<b>Identificação:</b> NºPregão:22022 / UASG:928856
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 41
	<b>Unidade:</b> Pacote 1 KG
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,00
09.342.497/0001-09 * VENCEDOR *	P. SILVA ALVES	R\$ 2,50
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 2,50
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 2,70
27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 2,75
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 2,75
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 2,75
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 2,75
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 2,80
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 3,00

### Item 32: SARDINHA EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 42,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	em óleo comestível, de boa qualidade, não amassada, não enferrujada, contendo informações nutricionais, fonte de cálcio não contendo conservadores, rica em Ômega 3. Contendo prazo de validade e data de fabricação. Validade não inferior a 3 65 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. A presentando SIF. EMBALAGEM LATA DE 125 G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO COM 50 UNID	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 37,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA ESTAUAL ULTIMO DE CARVALHO	<b>Data:</b> 07/10/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de alimentação escolar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 08/12/2022 16:14:12 (IP: 187.60.46.45)  
 Código Validação: %2bhxBzn%2bisHXMLK6rUImNOWIZRkm41xd5jJ09zF0vk2AqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bhxBzn%252bisHXMLK6rUImNOWIZRkm41xd5jJ09zF0vk2AqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé

SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928854  
Lote/Item: /62  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 15  
Unidade: Quilograma  
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.072.195/0001-50 * VENCEDOR *	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 35,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00
10.415.747/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 41,50

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios diversos destinados à elaboração da Merenda Escolar para as Unidades Educacionais do Município de Joinville.  
**Descrição:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível  
**CatMat:** 449006 - PEIXE EM CONSERVA

**Data:** 24/08/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:5162022 / UASG:453230  
**Lote/Item:** /53  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 34.135  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.915.456/0001-68 * VENCEDOR *	LE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 42,89
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 42,89
04.725.386/0001-50	REDE COMPRE BEM EIRELI	R\$ 42,89
30.606.868/0001-09	SERVI MAIS DE SAO JOSE ATACADISTA LTDA	R\$ 50,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios diversos destinados à elaboração da Merenda Escolar para as Unidades Educacionais do Município de Joinville.  
**Descrição:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível  
**CatMat:** 449006 - PEIXE EM CONSERVA

**Data:** 24/08/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:5162022 / UASG:453230  
**Lote/Item:** /54  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.865  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.915.456/0001-68 * VENCEDOR *	LE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 42,89
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 42,89
04.725.386/0001-50	REDE COMPRE BEM EIRELI	R\$ 42,89
30.606.868/0001-09	SERVI MAIS DE SAO JOSE ATACADISTA LTDA	R\$ 50,00

### Item 33: VINAGRE DE ÁLCOOL

Preço Estimado: R\$ 3,88 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,88      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	acidez mínima de 4 %. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 ml) , com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Caixa com 12 unidades. Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto. EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/12UND	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL CAROLINE CAPELO CRUZ DA SILVA	<b>Data:</b> 26/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto , Tipo: Agrin , Aspecto Físico: Líquido	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 269223 - VINAGRE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42022 / UASG:928904
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 104
	<b>Unidade:</b> Frasco 750,00 ML
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 3,49
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 3,51
46.182.909/0001-09	JSL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,51
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 3,51

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	<b>Data:</b> 13/09/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro , Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:925872
	<b>Lote/Item:</b> 1/95
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 686
	<b>Unidade:</b> Frasco 750 ML
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,40
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,41

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 4,72**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO/GO	<b>Data:</b> 31/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos para manutenção da merenda escolar para os próximos 12(doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro , Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 217096 - VINAGRE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:989301
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.400
	<b>Unidade:</b> Frasco 750,00 ML
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.058.158/0001-61 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 2,25
01.695.394/0001-02	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT	R\$ 5,95
05.767.666/0001-93	J.A. SUPERMERCADO PAKAMAM I LTDA	R\$ 5,95

*Estefany Laiana C. do Rosario*  
 Estefany Laiana C. do Rosario  
 Diretora de Compras SEMED  
 Decreto nº 009-A/2022

Assinatura  
 ESTEFANY LAIANA COSTA DO ROSARIO 08/12/2022



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 28/11/2022 11:41:10 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 28/11/2022 11:39:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 20/11/2022 22:25:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Prefeitura Municipal de Bariri/SP portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS 186.233.7.2/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Guapirama/PR 200.150.82.210:4243/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 29/11/2022 08:37:32 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Guaraçai/SP 138.121.155.252:5656/Transparencia/	Data: 18/10/2022 09:09:44 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Meridiano/SP servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 24/11/2022 13:02:26 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 10/11/2022 10:34:59 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG mpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 28/11/2022 10:41:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Selbach/RS selbach-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 28/11/2022 11:40:48 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 30/11/2022 07:42:26 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

